

IGP.271.3.2013

Wg rozdzielnika

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości niezamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Mikstat”

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający Miasto i Gmina Mikstat wyjaśnia i jednocześnie dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Zwraca się uwagę, że opis przedmiotu zamówienia jest sporządzony z naruszeniem Art. 29. 1. Prawa zamówień publicznych. Przedmiot zamówienia opisano się w sposób jednoznaczny, niewyczerpujący, za pomocą niezrozumiałych, niedokładnych określeń, z opisu przedmiotu zamówienia nie sposób wnioskować, jaki dokładnie jest oczekiwany zakres usług przez Zamawiającego, i co powinno być przedmiotem kalkulacji ceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się z przywołanym poglądem.

2. Prosi się o wyjaśnienie czy w świetle zapisu SIWZ (pkt 5.4) przedmiotem zamówienia jest dostarczanie pojemników zbierania odpadów komunalnych zmieszanych? Zamawiający wskazuje (pkt 5.1 SIWZ) że, obowiązkiem wykonawcy jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zgodnie z Regulaminem. Natomiast w treści regulaminu (§ 19.1) mowa, że jedynie „pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, są udostępniane właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych Z uwagi na niespójność SIWZ (pkt 5.4 z pkt 5.1 i treścią regulaminu) prosi się o jednoznaczne wskazanie, czy przedmiotem usługi jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych.

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki zgodnie z regulaminem oraz dostarczanie pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych.

3. Prosi się o sprecyzowanie zakresu zamówienia. Zamawiający w Regulaminie dopuszcza zbieranie odpadów w sposób zmieszany i selektywny, jednocześnie nie podaje informacji ile nieruchomości będzie zbierało odpady i w jaki sposób. Zatem wykonawca w żaden sposób nie może nawet oszacować ilości niezbędnych pojemników do zbierania odpadów. W związku z tym prosi się:

a. o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie: przewidywanej ilości pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych niezbędnych do wyposażenia nieruchomości oraz ich wielkości (np. 120 litrów - 200 szt, itd.)-jeżeli odpowiedź na pytanie 1 jest twierdzące:

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z danych zadeklarowanych przez mieszkańców miasta i gminy Mikstat na dzień ogłoszenia przetargu wynika, że 12 gospodarstw domowych zadeklarowało zbiórkę zw sposób nieselektywny (zmieszanych).

b. o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie: przewidywanej ilości pojemników do zbierania odpadów selektywnie zbieranych niezbędnych do wyposażenia nieruchomości oraz ich wielkości (np. 120 litrów żółte - 100 szt, itd.).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do określenia ilości pojemników do zbierania odpadów selektywnie służy załącznik nr 11 i 10 do SIWZ.

4. Prosi się o potwierdzenie, że kolorystyka opisana w SIWZ dla poszczególnych pojemników do zbierania odpadów jest wiążąca, z uwagi na niezgodność z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005r w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami. Rozporządzenie przewiduje że tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe gromadzi się w pojemnikach w kolorze żółtym, szkło kolorowe w pojemnikach w kolorze zielony, papier w kolorze niebieskim. Natomiast Zamawiający wskazuje, że odpady zmieszane powinny być

zbierane w pojemniku w kolorze zielonym a szkło w pojemniku w kolorze pomarańczowym. Zamawiający pragnie poinformować, że w wyniku szczegółowej analizy rynku, nie jest możliwe zakupienie pojemników w kolorze pomarańczowym. W związku z tym prosi się Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zastąpienia pojemników pomarańczowych pojemnikami standardowymi z nalepką/napisem lub innym oznaczeniem (według wskazań Zamawiającego) w kolorze pomarańczowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga pojemnika w kolorze pomarańczowym, tylko wymaga oznaczenia pojemnika zgodnie z regulaminem.

Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia pojemników pomarańczowych pojemnikami z nalepką/napisem lub innym oznaczeniem w kolorze pomarańczowym.

5. Prosi się o potwierdzenie, czy przedmiotem zamówienia jest odbieranie odpadów wielkogabarytowych, tylko w zakresie opisanym w SIWZ, czy także w zakresie opisanym w Regulaminie, gdyż w różny sposób oba te dokumenty regulują rodzaje odpadów odbieranych w ramach tzw. „wystawek”⁷. Na przykład opony zgodnie z regulaminem winny być dostarczane tylko do PSZOK, podobnie jak odpady ulegające biodegradacji. Natomiast zgodnie z SIWZ należy te odpady zbierać w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w trybie objazdowym (wystawki), zbiorce podlegają również opony. Odpadami podlegającymi biodegradacji nie są odpady wielkogabarytowe. Należy je dostarczać bezpośrednio do PSZOK.

6. Prosi się o potwierdzenie, że w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych nie będzie się zbierało leków, chemikaliów, odpadów budowlano-rozbiórkowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie zbierał w/w odpadów, bo nie są one odpadami wielkogabarytowymi. Sposób zagospodarowania gruzu budowlanego jest określony w regulaminie.

7. Prosi się o wyjaśnienie czy zbieranie odpadów wielkogabarytowych będzie rozliczane według ilości zebranych odpadów (obmiar) czy według ryczałtu. Jeśli Zamawiający przewiduje formę ryczałtową to prosi się o oszacowanie ilości odpadów wielkogabarytowych do zebrania w skali roku lub okresu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zbieranie odpadów wielkogabarytowych będzie rozliczane według ryczałtu. Ilość odpadów wielkogabarytowych powinien oszacować wykonawca.

8. Prosi się o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie ilości i rodzaju odpadów (według grup) przewidzianych do odebrania i zagospodarowania. Zamawiający nawet w przybliżeniu nie określił w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych zakresu ilościowego świadczenia usługi. Jeżeli dane nie są dostępne, to prosi się o podanie wskaźnika jednostkowego nagromadzenia odpadów (np. kg/os/rok, lub m³/os/rok) lub chociażby ilości zbieranych odpadów na terenie gminy (według sprawozdań) z ostatnich trzech lat. Prosi się także o podanie ile i jakich odpadów zbierano w sposób selektywny w ostatnich latach. Jest to niezbędne do oszacowania wielkości zamówienia jak również oszacowania ryzyka możliwości osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu w odniesieniu do papieru, szkła, tworzyw i metali.

Odpowiedź: Zamawiający nie podaje ilości i rodzaju odpadów wg grup przewidziane do odbierania i zagospodarowania, ponieważ dane te mogą znacząco odbiegać od przedmiotu zamówienia. Wykonawca sam powinien oszacować te ilości n/p załącznika nr 10 i 11 do SIWZ oraz Uchwały nr XXI/131/2012.

9. Prosi się o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pkt 5.28 SIWZ. Zamawiający wskazuje, że „przedmiotem zamówienia jest również świadczenie usług w zakresie PSZOK”. Jednakże zamawiający nie precyzuje, czego te usługi mają dotyczyć. Czy usługi te mają dotyczyć budowy PSZOK, czy może urządzenia istniejącego punktu (np. wyposażenia w pojemniki) a może tylko utrzymania (eksploatacji już istniejącego PSZOK). Zamawiający nie wskazuje lokalizacji PSZOK, nie wskazuje zasad przyjmowania odpadów, oczekiwanej częstotliwości odbierania odpadów w PSZOK, ale oczekuje przedłożenia harmonogramu w ciągu 10 dni od podpisania Umowy. Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie jest na tyle nieprecyzyjny, i niejednoznaczny, że nie sposób ustalić, jakie są zadania Wykonawcy, co jest przedmiotem usługi, zatem nie wiadomo jak skalkulować koszt usługi.

Oferty w tym przedmiocie nie będą porównywalne z uwagi na dowolność interpretacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Świadczenie usług w zakresie PSZOK zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dn. 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. PSZOK powinien spełniać standardy sanitarne, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jedn. Dz.U. 2003 r. Nr 169, poz. 1650, ze zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi (Dz.U. nr 104 poz. 868). PSZOK powinien znajdować się najdalej 25 km od siedziby Zamawiającego.

10. Prosi się o wyjaśnienie czy zbieranie odpadów w PSZOK będzie rozliczane według ilości zebranych odpadów (obmiar) czy według ryczałtu. Jeśli Zamawiający przewiduje formę ryczałtową to prosi się o oszacowanie ilości odpadów do zebrania w PSZOK w skali roku lub okresu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zbieranie odpadów w PSZOK będzie rozliczane według ryczałtu. Wykonawca powinien sam na podstawie własnego doświadczenia i wieloletniej praktyki oszacować ilość odpadów do zebrania w PSZOK.

11. Prosi się o zmianę opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pkt 5.30 SIWZ, gdyż wykonawca nie dysponuje narzędziami pozwalającymi na ustalenie liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Wykonawca może natomiast wskazać ilość odebranych odpadów z takiej nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zapisy pkt 5.30 SIWZ bez zmian.

12. Prosi się o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pkt 5.33 SIWZ. Zamawiający oczekuje przedłożenia „harmonogramu odbierania odpadów komunalnych zmieszanych, szkła, opakowań szklanych, odpadów wielkogabarytowych, chemikaliów odpadów zielonych odpadów ulegających biodegradacji w tym opakowań ulegających biodegradacji”. Przy czym część z wymienionych wyżej odpadów nie jest objęta przedmiotem zamówienia (chemikalia odpady zielone, odpady ulegających biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji). W ocenie wykonawcy na podstawie SIWZ przedmiotem zamówienia jest odbiór tylko:

- Opadów komunalnych zmieszanych
- Opadów suchych (papier, tworzywa, metale, opakowania wielomateriałowe)
- Opadów szkła
- Opadów tworzyw sztucznych w pojemnikach z siatki (gniazda ogólnodostępne)
- Opadów wielkogabarytowych (20 03 07, 20 01 40, 20 01 35*, 20 01 36, 20, 02, 33*, 16 01 03, 20 01 33*, 20 02 01) do sprecyzowania przez Zamawiającego z uwagi na rozbieżności pomiędzy SIWZ a Regulaminem.
- f. PSZOK ???- niesprecyzowany zakres co do przedmiotu, sposobu i rodzaju odpadów.

Odpowiedź: W nawiązaniu do pkt 5.33 i 5.35 SIWZ Zamawiający informuję, że Wykonawca ma obowiązek przedstawić we wskazanych terminach następujące harmonogramy:

- Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałościach po segregacji, odpadów ze szkła i opakowań szklanych oraz odpadów suchych.
- Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych w ramach zbiórki objazdowej.
- Harmonogram działania punktu PSZOK, który będzie gromadził odpady zielone, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano – rozbiórkowe i zużyte opony.

Projekt umowy

13. W związku z § 5 lit j) Wykonawca wnioskuję o wskazanie, jakie ilości odpadów surowcowych (makulatura, szkło, tworzywa, metale, opakowania wielomateriałowe) były i są obecnie zbierane w sposób selektywny. Czy jest to poziom zbliżony do około 60-70 Mg/rok? Bez takiej informacji, nie sposób określić, jaka jest faktyczna skuteczność zbiórki selektywnej na terenie Gminy i jakie jest ryzyko

nie osiągnięcia poziomów recyklingu. Prosi się także o informację jakie działania informacyjne i edukacyjne (ustawowy obowiązek gminy) są realizowane a jakie planowane w trakcie roku 2013-2015.

Odpowiedź: Wykonawca sam powinien określić ilość odpadów surowcowych. Działania informacyjne i edukacyjne nie są przedmiotem zamówienia.

14. Prosi się o wyjaśnienie, który ze wzorów opisanych w rozporządzeniu w sprawie poziomów recyklingu, będzie miał zastosowanie w odniesieniu do wyliczania łącznej masy wytworzonych odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła, pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych; $M_{wpmts} = L_m \times M_{wGUS} \times U_{mpmts}$, czy wzór $M_{wpmts} = M_o \times U_{mpmts}$.

Odpowiedź: Za zastosowanie właściwego wzoru odpowiada Wykonawca.

15. Wykonawca zwraca uwagę, że żądanie Zamawiającego w zakresie uzyskania poziomów recyklingu odpadów surowcowych (§5 lit. j umowy), w oparciu o metodykę rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 645) **może być świadczeniem niemożliwym do wykonania**. Miasto i Gmina Miastat jest Gminą miejsko -wiejską, dla której stosuje się wzór.

$M_{wpmts} = L_m \times M_{wGUS} \times U_{mpmts}$,

- gdzie:
- L_m - liczba mieszkańców gminy - **6230 osób wg danych ze strony internetowej Gminy**
- M_{wGUS} - masa wytworzonych odpadów komunalnych przez jednego mieszkańca na terenie województwa - **313 kg/os/rok województwo wielkopolskie wg GUS za 2011 r.**
- M_o — łączna masa odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- i/w_{pmts} - udział łączny odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w składzie morfologicznym odpadów komunalnych Na podstawie aktualnego Krajowego planu gospodarki odpadami; **miasto 32,4%, wieś 27,7%**

W związku z tym łączna ilość odpadów surowcowych wyliczona zgodnie z metodologią rozporządzenia to

$$M_{wpmts} = 1862 \times 0,313 \times 32,4\% + 4358 \times 0,313 \times 27,7\% = 567,7 \text{ Mg}$$

W związku z tym wymagany umową poziom recyklingu wyniesie:

ilość odpadów selektywnie zebranych wg wymagań zamawiającego	Miasto	Wieś	Razem Mg/rok
ilość odpadów do selektywnego zebrania wg rozporządzenia 2013 (12%)	22,78	45,34	68,12
ilość odpadów do selektywnego zebrania wg rozporządzenia 2014 (14%)	26,58	52,90	79,48
ilość odpadów do selektywnego zebrania wg rozporządzenia 2014 (16%)	30,37	60,45	90,83

Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odniesione do ilości faktycznie zbieranych odpadów mogą być znacznie niższe, gdyż należy przypuszczać, że nagromadzenie jednostkowe jest znacznie niższe niż podaje GUS dla średniej wojewódzkiej. W związku z tym wykonanie obowiązku zgodnie z rozporządzeniem może być świadczeniem niemożliwym do wykonania.

Odpowiedź: Stanowisko Zamawiającego pozostaje bez zmian.

16. Prosi się o wyjaśnienie, czy w związku z zapisem umowy § 5 lit k, zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia? Brak jest jednoznacznego wskazania w umowie fub SIWZ (pkt 27.3), że zwiększenie częstotliwości odbierania odpadów może być przesłanką do zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zapis § 5 lit k wzoru umowy nie upoważnia do zmiany wynagrodzenia.

17. W związku z pytaniem 13,14 i 15 prosi się o wyjaśnienie intencji zapisu § 11 lit d) umowy, odnośnie sposobu wyliczenia kar umownych. Czy kara będzie płatna niezależnie od kary naliczanej gminie, czy będzie miała związek z karą naliczoną i pobraną przez WIOS od gminy. Zgodnie z art. 9ze ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, WIOS może zawiesić zapłatę kary umownej naliczonej Gminie na okres konieczny do podjęcia działań naprawczych (np. wzmocnienie informacji edukacji w zakresie selektywnego zbierania, zwiększenia dostępności do urządzeń do selektywnej zbiórki odpadów, zakończenia budowy instalacji do przetwarzania odpadów, itd.,) lecz nie dłużej niż na okres 5 lat. Zatem kara naliczana gminie ma charakter potencjalny a nie faktyczny. Istotne jest przy kalkulacji oferty by Wykonawca wiedział, jakie ryzyka winien skalkulować do ceny oferty (patrz § 3 ust 5 projektu umowy). Czy ryzyko zapłaty kar za poziomy recyklingu i redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji jest wysokie czy niskie, Niestety z uwagi na brak w SIWZ podstawowych informacji odnośnie ilości odpadów komunalnych w tym ilości odpadów zbieranych selektywnie, nie sposób oszacować ryzyka dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie kary będą przeniesione na wykonawcę.

18. Prosi się o wyjaśnienie, czy nie doszło do pomyłki w § 5 lit i) -czy na pewno ma zastosowanie WPGO dla województwa Łódzkiego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 5 lit i) wzoru umowy popełniono omyłkę pisarską. Prawdłowy zapis powinien brzmieć: i) postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, oraz w sposób zgodny z zapisami art. 9e ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wymaganiami ochrony środowiska oraz Planem gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego. Zamawiający udostępnia poprawiony wzór umowy.

19. Prosi się o wyjaśnienie, czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej w treści umowy, która mówi o robotach, a nie usługach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że określenie roboty w treści umowy nie dotyczy rodzaju zamówienia, tylko rodzaju czynności. Poprawiono treść wzoru umowy. Zamawiający udostępnia poprawiony wzór umowy.

20. Dotyczy Rozdział 5 pkt.10 str. 3 SIWZ:

„Wykaz nieruchomości wielolokalowych, firm, cmentarzy i instytucji publicznych stanowi załącznik nr 13.” oraz Rozdział 5 pkt. 26 str. 5 SIWZ: „Odpady komunalne zmieszane, zbierane w sposób nieselektywny oraz pozostałości po segregacji z nieruchomości wielolokalowych firm i cmentarzy, instytucji publicznych, które zgłosiły większe miesięczne zapotrzebowanie niż jeden pojemnik 1100 l będą odbierane 2 razy w miesiącu wg harmonogramu”.

Zamawiający w załączniku nr 13 nie wykazał z jakiego pojemnika będą odbierane odpady z wskazanych nieruchomości. Tak przygotowany załącznik nie daje szansy Wykonawcy dokonania właściwego oszacowania zadania.

Wnioskujemy o uzupełnienie w SIWZ brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia.

Odpowiedź: Wykonawca oszacuje powyższe we własnym zakresie.

21. Dotyczy Rozdział 5 pkt. 15 str. 4 SIWZ:

„Wykonawca na potwierdzenie dostarczenia pojemników przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia od zarządcy nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem zarządcy bądź jego przedstawiciela. W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urządzeń kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak tachograf czy GPS. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej trzykrotne

niezastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 dniowych w godz. 7.00 - 20.00" oraz Załącznik do SIWZ nr 4 § 11.pkt 1a

„1. ZAMAWIAJĄCEMU przysługują od WYKONAWCY kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

- a) 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego za każdy dzień zwłoki:
 - w wyposażeniu miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki określone w SIWZ,
 - w wymianie lub dostarczeniu dodatkowych pojemników po dokonanej aktualizacji wykazu"
1. Wykonawca prosi o wyjaśnienie zależności wynikającej z rozstawienia pojemników z udokumentowaniem tego zdarzenia wskazaniem urządzeń kontrolujących (tachograf, GPS).
2. Czy w ramach wyposażenia właścicieli nieruchomości w pojemniki Zamawiający przewiduje współpracę z Wykonawcą w tym zakresie? Ze względu na krótki czas przewidziany w SIWZ na wyposażenie mieszkańców w pojemniki niezbędna jest współpraca pomiędzy Stronami umowy. W przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej Wykonawca przedstawi do podpisania umowy harmonogram wyposażenia właścicieli nieruchomości w pojemniki. Czy kara, o której mowa w § 11 ust. 1a dotyczy również sytuacji, gdy właściciel odmówi lub nie odbierze lub nie pokwituje odbioru pojemnika?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na tak postawione pytanie nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. Z przyczyn niezależnych od Wykonawcy kary nie będą naliczane.

22. Dotyczy rozdział 5 pkt. 16 str. 4 SIWZ:

„Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych:

- a) w sposób ciągły, nie zakłócający spoczynku nocnego;
- b) w terminach wynikających z przyjętego harmonogramu odbioru;
- c) niezależnie od warunków atmosferycznych;
- d) pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych, selektywnie zebranych i wielkogabarytowych, w sposób wykluczający mieszanie odpadów."

Wykonawca może realizować usługi odbioru odpadów z terenu Gminy w oparciu o uzyskany wpis do rejestru działalności regulowanej. Wykonawca musi także spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z dnia 11 stycznia 2013 r. Wobec powyższego samo umożliwienie Wykonawcy ustalenia odrębnego terminu dojazdu do nieruchomości o utrudnionym dojeździe nie zwalnia go z obowiązku użycia do wykonania usługi specjalistycznego taboru. W przypadku miejsc o utrudnionym dojeździe to Zamawiający powinien wskazać miejsce dogodnego odbioru dla Wykonawcy. Do obowiązków Gminy należy zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rozdział II Zakres działania i zadania gminy:

„art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ust. 2 Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy.

Oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

- 1) Ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,
- 2) Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego."

Brak informacji w SIWZ ile nieruchomości o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu występuje na terenie Gminy uniemożliwia oszacowanie kosztów obsługi Gminy. Zgodnie z art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951

oraz z 2013 r. poz. 21) to gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności:

„Tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych.”

Wnioskujemy o sporządzenie wykazu właścicieli nieruchomości o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu oraz wskazanie miejsc odbioru odpadów z tych nieruchomości przy zastosowaniu taboru samochodowego wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonawca powinien dokonać wizji lokalnej na terenie realizacji zamówienia i zapoznać się dokładnie z topografią terenu.

23. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 5 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek ustanowić selektywne zbieranie odpadów komunalnych, które obejmuje co najmniej następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji.

Elementem obligatoryjnych zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia czystości i porządku na jej terenie, zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 6, jest tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym wskazanie miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych.

Również w art. 4 pkt. 2 ppkt. 1 lit. a ustawodawca określił, iż wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmują prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych.

Analizując Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca wywnioskował, iż niżej wymienione strumienie odpadów:

- zmieszane odpady komunalne,
- papier,
- opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metale;
- szkło;
- odpady komunalne ulegające biodegradacji i odpady zielone.

będą odbierane w systemie przydomowym. Z w/w odpadów tylko zmieszane odpady komunalne oraz opakowania szklane podlegają restrykcji odbioru z pojemników.

Pozostałe odpady komunalne, dla których ustawodawca przewidział selektywne zbieranie i odbieranie, mieszkańcy Państwa gminy będą mogli dostarczać lub przekazywać wg n/w sposobów:

- przeterminowane leki - samodzielnie dostarczone do PSZOK.
- chemikalia - samodzielnie dostarczone do PSZOK.
- meble i inne odpady wielkogabarytowe - zbiórka 1 raz w roku bezpośrednio od mieszkańców oraz samodzielnie dostarczone do PSZOK.
- odpady budowlane i rozbiórkowe - oraz samodzielnie dostarczone do PSZOK.
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - zbiórka 1 raz w roku bezpośrednio od mieszkańców oraz samodzielnie dostarczone do PSZOK

Przewidziany przez Zamawiającego system uniemożliwia Zamawiającemu kontrolowanie systemu selektywnego zbierania odpadów oraz uzyskiwanie informacji, o tym który właściciel nieruchomości,

oprócz frakcji odpadów odbieranych w systemie przydomowym, wysegregował którykolwiek z odpadów wskazanych w art. 4 pkt. ppkt. 1 lit. a) Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ponadto, Zamawiający nie określił w SIWZ sposobu zbierania i odbierania: zużytych opon, zużytych baterii i akumulatorów dla których ustawodawca przewidział selektywne zbieranie i odbieranie zgodnie z art. 4 pkt. 2 ppkt. 1 lit. a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przez selektywne zbieranie rozumie się zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, w celu ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów, charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim samym charakterem. Realizując wytyczne określone w definicji ustawodawca wydał Rozporządzenie w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz.U. z 2012, poz. 630). Niniejsze Rozporządzenie określa wzory sprawozdań oraz minimalne informacje o danych, które muszą być przedstawiane z zakresu gospodarki odpadami. Załącznik nr 3 do w/w Rozporządzenia określa roczny wzór sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami Komunalnymi przez gminę. Wzór sprawozdania wymaga podania liczby punktów selektywnego zbierania z podaniem adresu punktu, kodu zbieranych odpadów komunalnych, rodzajów zebranych odpadów komunalnych oraz masy zebranych odpadów komunalnych dla każdej lokalizacji oddzielnie. Zaproponowany przez Państwa system zbierania odpadów komunalnych wskazanych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych uniemożliwi prawidłowe sporządzenie sprawozdania, o którym mowa powyżej.

Ponadto, najbardziej efektywnym sposobem osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (art. 3b Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dn. 29.05.2012 r. w sprawie osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych) jest utworzenie jednego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy, do którego mieszkańcy będą mogli dostarczać odpady komunalne, które nie są odbierane w systemie zbiórki przydomowej. Jesteśmy przekonani, że będzie to dużo prostsze rozwiązanie dla wszystkich mieszkańców Państwa gminy, a Państwo jako gmina nie miałobyście dodatkowego obciążenia z informowaniem o różnych sposobach odbioru, z różnych miejsc, dla różnych rodzajów odpadów.

Przy uwzględnieniu powyższej argumentacji wnioskujemy o zrewidowanie stanowiska w zakresie organizacji punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Mikstat. Nowo utworzony punkt powinien zagwarantować spełnienie zgłoszonych przez Wykonawcę sugestii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SIWZ i wzoru Umowy bez zmian

24. Dotyczy rozdział 5 pkt. 33 str. 6 SIWZ:

„Wykonawca w terminie 3 dni od podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu do akceptacji wzór harmonogramu na odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ze szkła i opakowań szklanych, odpadów wielkogabarytowych, chemikaliów, odpadów zielonych, odpadów ulegających biodegradacji w tym opakowań ulegających biodegradacji.”

oraz rozdział 5 pkt. 35 str. 6 SIWZ:

„Wykonawca prześle na zasadach określonych w zawartej umowie (załączniku do SIWZ projekcie umowy) w terminie 10 dni po podpisaniu umowy Zamawiającemu harmonogram wywozu odpadów z terenu Miasta i Gminy Mikstat oraz harmonogram działania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, stanowiących załącznik do umowy”

SIWZ w swoich zapisach nie zawiera systemu odbioru odpadów typu chemikalia, odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji.

1. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, który ze wskazanych terminów jest obowiązującym 3 dni czy 10 dni?
2. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów wymagających tworzenia harmonogramu wywozu odpadów dla odpadów których odbioru nie przewidziano w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SIWZ i wzoru Umowy bez zmian, dodatkowo udziela odpowiedzi w pyt. 12 (patrz odpowiedź pyt. 12).

25. Dotyczy rozdziału 26 SIWZ: „*Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy: Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie zobowiązany wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 7% ceny podanej w ofercie.*”

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu o wymaganiu zabezpieczenia należytego wykonania umowy do przedmiotowego postępowania lub obniżenie jego wysokości z wysokości 7% przewidzianej w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) na 2 %, ponieważ przy przetargu dotyczącym świadczenia usług poniżej progów unijnych, a takim jest niniejsze postępowanie, stosowanie tak wysokich zabezpieczeń jest nieuzasadnione i jest warunkiem ograniczającym dla większości Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SIWZ i wzoru Umowy bez zmian.

26. Do skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są następujące informacje dotyczące:

- Ilości odpadów przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów określone pkt.5.2 SIWZ
- Łączna długość dróg w obrębie terenu Miasta i Gminy Mikstat, ze wskazaniem dróg gruntowych,
- Liczba pojemników do rozstawienia z podziałem na zmieszane odpady komunalne, odpady suche, szkło,
- Ilość nieruchomości zamieszkałych na której produkowane są odpady
- Ilość nieruchomości nie zamieszkałych na której produkowane są odpady

Wnioskujemy o uzupełnienie brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia

Po stronie Zamawiającego leży obowiązek przygotowania formularza ofertowego w taki sposób aby każdy wykonawca mógł przygotować ofertę rzetelnie na podstawie jednolitych danych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ilość odpadów przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów określone w pkt .5.2 SIWZ wykonawca powinien oszacować. Długość dróg w obrębie terenu Miasta i Gminy Mikstat należy określić na podstawie wizji w terenie. Liczbę pojemników do rozstawienia z podziałem na zmieszane odpady komunalne, odpady suche, szkło – wykonawca oszacuje sam na podstawie załącznika nr 10, 11 oraz uchwały nr XXI/131/2012 Rady Miejskiej w Mikstacie z dnia 18 grudnia 2012 roku. Ilość nieruchomości zamieszkałych na której produkowane są odpady i ilość nieruchomości nie zamieszkałych na której produkowane są odpady określają załączniki nr 10, 11, 12A i 12B do SIWZ.

Z up. BURMISTRZA MIASTA I GMINY

Grzegorz Pawlak
SEKRETARZ MIASTA I GMINY

